
UCHWAŁA NR XXIV/167/2020 
RADY GMINY SZCZUTOWO 

z dnia 2 grudnia 2020 r. 

w sprawie dokonania wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
i ustalenia stawki tej opłaty 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym    
(j. t. Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.) oraz art. 6k ust. 1 pkt 1, ust. 2a, ust. 3 i ust. 4a oraz art. 6j ust. 3b 
ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (j. t. Dz. U. z 2020 r., 
poz. 1439), Rada Gminy Szczutowo uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. W celu odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują 
mieszkańcy, dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
określonej w art. 6j ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku  
w gminach. 

2. Wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowić będzie iloczyn mieszkańców 
zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty. 

3. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli odpady komunalne są 
zbierane i odbierane w sposób selektywny, w wysokości 17,00 zł miesięcznie od mieszkańca zamieszkującego 
daną nieruchomość. 

4. Określa się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel 
nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, 
w wysokości 34,00 zł miesięcznie od mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość. 

5. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, kompostujących bioodpady stanowiące odpady 
komunalne w kompostowniku przydomowym, w wysokości 1,00 zł od stawki opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi, liczonej od każdego mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość. 

§ 2. 1. W przypadku nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub innej nieruchomości 
wykorzystywanej ma cele rekreacyjno- wypoczynkowe, ustala się ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi w wysokości 181,00 zł za rok od nieruchomości, na której znajduje się domek 
letniskowy, lub od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno - wypoczynkowe, 
w przypadku, gdy odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny. 

2. Określa się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa 
w ust. 1, w wysokości 362,00 zł za rok od nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub od innej 
nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno- wypoczynkowe, jeżeli właściciel nieruchomości 
nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Szczutowo. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XXIII/163/2020 Rady Gminy Szczutowo z dnia 20 listopada 2020 r. w sprawie 
dokonania wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i ustalenia stawki tej 
opłaty. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2CDA14C8-9E24-4FC4-8B40-10FC352D391C. podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i  wchodzi 
w życie z  dniem  1 stycznia 2021 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Zbigniew Kopciński 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2CDA14C8-9E24-4FC4-8B40-10FC352D391C. podpisany Strona 2



Uzasadnienie
do uchwały Nr XXIV/167/2020 Rady Gminy Szczutowo  z dnia 2 grudnia 2020 r.

sprawie dokonania wyboru metody ustalenia  opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi  i ustalenia  stawki tej opłaty

      Aktualnie obowiązujące stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi nie
pokrywają kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, stąd
też   zachodzi  potrzeba  uchwalenia  nowych  stawek.  Stawki  opłaty  zostały  ustalone  w
wysokości  nie  wyższej  niż  maksymalne  stawki  opłat,  określone  w  ustawie  z  dnia  13
września 1996 r. o utrzymaniu czystości  i porządku w gminach (Dz. U. z 2019 r. poz. 2010
z późn. zm.). Wysokość nowych stawek opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi,
została skalkulowana  na podstawie przedstawionej poniżej analizy kosztów:

ANALIZA KOSZTÓW FUNKCJONOWANIA SYSTEMU GOSPODAROWANIA ODPADAMI
KOMUNALNYMI

I.  NIERUCHOMOŚCI ZAMIESZKAŁE

1. Ilość nieruchomości zamieszkałych objętych systemem  wg danych za 2020 r.       – 1 165 

2. Liczba osób objętych  systemem odbioru  odpadów komunalnych z  terenów zamieszkałych  wg  
danych za 2020 r.                                                                                                         – 3 246 osób.

3. Wydatki 

- koszt transportu i utylizacji  odpadów z nieruchomości  zamieszkałych 

     a) od stycznia do października  2020 r. wg.  koszt rzeczywisty                              -   422 753,47 zł

     b) od listopada do grudnia 2020 r. – koszt szacunkowy                                          -     90 000,00 zł

   Razem:                                                                                                                     -    512 753,47 zł

- Administracja 

        a) od stycznia do października  2020 r. wg.  koszt rzeczywisty                              - 41 236,70 zł

        b) od listopada do grudnia 2020 r. –koszt szacunkowy                                          -   8 247,34 zł

         c) poczta                                                                                                                -      535,50 zł

      Razem:                                                                                                                   -   50 019,54 zł  

- PSZOK :   -   koszt  poniesiony                                                                                 –     8 392,83 zł

                   - do poniesienia  w 2020 r.                                                                       –     8 000,00 zł

 Razem PSZOK                                                                                                           -   16 392,83 zł

Łączny szacowany   koszt:                                                                                          - 579 165,84 zł

W wyniku  przeprowadzonej analizy  wzrostu cen na rynku lokalnym,  w oparciu o  aktualnie  
rozstrzygane   przetargi na   transport  i   utylizację  odpadów komunalnych na  2021r.,  przyjmuje 
się  szacunkowy  wzrost  kosztu gospodarowania  odpadami komunalnymi  w roku 2021 o 10 %.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2CDA14C8-9E24-4FC4-8B40-10FC352D391C. podpisany Strona 1



  Przy uwzględnieniu 10%   wzrostu kosztów  oraz  planowanym doposażeniu PSZOK  w kontenery i
pojemniki na elektroodpady  na kwotę 25 000,00 zł   zakłada się szacunkowy  koszt systemu 
gospodarowania  odpadami komunalnymi  w roku 2021 w  wysokośc  i 662 082,42 z  ł  

4.  Kalkulacja stawki  opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli odpady komunalne 
są zbierane i odbierane w sposób selektywny, od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują 
mieszkańcy:

662 082,42 zł : 3 246 osób : 12  = 17,00 zł od osoby.

5.  Wyliczenie   zwolnienia  w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli
nieruchomości  zabudowanych  budynkami  mieszkalnymi  jednorodzinnymi,  kompostujących
bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym:

-  Ilość kompostowników 48  szt.                                                                                      -  134 osoby

- Koszt   transportu i utylizacji bioodpadów  w 2020 r.                                                      -  7 583,68 zł 

-  Szacunkowy koszt  w 2021 r.  z uwzględnieniem 10% wzrostu kosztów                      -  8 342,05 zł 

-  Obliczenie  szacunkowego kosztu transportu i utylizacji bioodpadów w przeliczeniu na osobę:

  8 342,05 zł : 3112 osób :12 = 0,22  zł  od osoby. 

Przyjmuje się zwolnienie  w wysokości   1 zł,  w celu zachęcenia mieszkańców  do  
kompostowania odpadów.

II.  TERENY LETNISKOWE

1. Ilość nieruchomości, na których  znajduje się domek letniskowy, lub innej nieruchomości 
wykorzystywanej ma cele rekreacyjno- wypoczynkowe                                      -  142 nieruchomości.

2. Koszt transportu i utylizacji  odpadów  odebranych z nieruchomości, na których  znajdują się 
domki letniskowe, lub innej nieruchomości wykorzystywanej ma cele rekreacyjno- wypoczynkowe   
w roku 2020                                                                                                                  -   51 357,24 zł 

Przy uwzględnieniu 10% wzrostu kosztu, przyjmuje się szacunkowy  koszt systemu w roku 2021      
w kwocie                                                                                                                        – 56 492,96 zł

3.  Kalkulacja stawki 

56.492,96 zł  :  142 = 397,84 zł  za nieruchomość, na  której  znajduje się domek letniskowy, lub 
inną nieruchomości wykorzystywaną na cele rekreacyjno- wypoczynkowe.

Zgodnie z  art. 6j ust. 3b ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w 
gminach (j. t. Dz. U. z 2020 r., poz. 1439 z późn. zm.),  dla  nieruchomości, na której znajduje się 
domek letniskowy, lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, 
rada gminy uchwala ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi nie 
wyższą niż 10% przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem - za rok
od nieruchomości, co  maksymalnie stanowi kwotę   181,90 zł

Przyjmuje się  kwotę:  181,00 zł 

III .  PROPOZYCJA STAWEK: 

-   opłata  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi,  jeżeli  odpady  komunalne  są  zbierane
i odbierane w sposób selektywny, w wysokości   :    17,00 zł miesięcznie od mieszkańca,

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2CDA14C8-9E24-4FC4-8B40-10FC352D391C. podpisany Strona 2



- opłata podwyższona za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel nieruchomości
nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny,  w wysokości 34,00
zł miesięcznie od mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość.

-  zwolnienie   w  części  z  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  właścicieli
nieruchomości  zabudowanych  budynkami  mieszkalnymi  jednorodzinnymi,  kompostujących
bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym, w wysokości 1,00 zł od
mieszkańca z miesięcznej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnym.
-   opłaty  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  w  wysokości  181,00  zł za  rok  od
nieruchomości,  na  której  znajduje  się  domek  letniskowy,  lub  od  innej  nieruchomości
wykorzystywanej  na  cele  rekreacyjno  -  wypoczynkowe,w przypadku,  gdy  odpady  są  zbierane  i
odbierane w sposób selektywny.
- opłata podwyższona za gospodarowanie odpadami komunalnymi,  w wysokości 362,00 zł za rok
od  nieruchomości,  na  której  znajduje  się  domek  letniskowy,  lub  od  innej  nieruchomości
wykorzystywanej na cele rekreacyjno- wypoczynkowe, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia
obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2CDA14C8-9E24-4FC4-8B40-10FC352D391C. podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Załącznik 1

